
Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 

e-mail: conserv@prgcons.cz, www.prgcons.cz 

     

1/3 

Č.j .  PK/318/2025/VEO 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo č.  PK/2824/2024/VEO 

ve věci veřejné zakázky „ Instalace a modernizace klimatizace  

 v budově Pražské konzervatoře “   

uzavřené dne  31. 12. 2024 
(dále jen „smlouva“)  

 

(dále jen „dodatek“) 

uzavřený dle § 1746  a  § 2586 - 2635 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku ve znění platném ke dni podpisu tohoto dodatku 

 

 

I.  SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:  Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 
příspěvková organizace hl. m. Prahy zřízena usnesením RHMP č. 550 z 3.4.2001,    zapsaná 
v Rejstříku škol RED-IZO 600 0045 38, zapsaná v RARIS  
Sídlem:        Na Rejdišti  1, Praha 1  
IČ:                  70 83 79 11 
DIČ:             CZ70 83 79 11 
Zastoupená:       PaedDr. Veronikou Höslovou, statutárním zástupcem ředitele 
Bankovní spojení:   Banka PPF a.s., č. účtu:  xxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“) 
   
a 
     
Dodavatel:       TradeSam a.s.  
Sídlem:             náměstí Na Lužinách 2616/3, Stodůlky, 15500 Praha 5 
Doručovací adresa:   Žirovnická 2389/1a, 106 00 Praha 10 
IČ:                    27426734  
DIČ:              CZ27426734   
Zastoupená:        Ing. Radkem Hruškou, členem představenstva  
Telefon:                  xxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení:   ČSOB a.s., č. účtu:  xxxxxxxxxxxx 
(dále jen „dodavatel“) 
 
tímto uzavírají následující dodatek k výše uvedené smlouvě: 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se dohodly na změně termínu plnění specifikovaném ve čl. 6 odst. 2 

smlouvy a předmětu plnění smlouvy specifikovaném ve čl. 3 smlouvy. Změnu 

termínu plnění jim umožňuje právo objednatele prodloužit termín plnění až o 6 

měsíců, které si vyhradil v článku 8 smlouvy.  



Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 

e-mail: conserv@prgcons.cz, www.prgcons.cz 

     

2/3 

Změnu rozsahu předmětu plnění jim umožňuje právo objednatele změnit rozsah 

plnění, a tím i cenu, které si vyhradil v článku č. 8 smlouvy. Změna v rozsahu plnění 

smlouvy vede také ke změně ceny díla vymezené v článku 7 odst. 1 smlouvy. 

2. Původní termín plnění ve smlouvě byl vymezen následovně:  

Termín plnění: od 02. 01. 2025 do 14. 02. 2025. Přesný termín předání díla sdělí 

dodavatel objednateli nejméně 3 pracovní dny předem. 

3. Nový termín plnění po změně: 

Termín plnění: od 02. 01. 2025 do 15. 02. 2025. Přesný termín předání díla sdělí 

dodavatel objednateli nejméně 3 pracovní dny předem. 

4. Smluvní strany se vzdávají nároků na smluvní pokuty a úroky z prodlení, které 

vznikly ode dne uzavření smlouvy do dne uzavření tohoto dodatku. 

5. Předmětem tohoto dodatku je také provedení dodatečných prací nad rozsah 

stanovený smlouvou o dílo a prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích 

podmínkách (dále jen „vícepráce“) v rámci plnění veřejné zakázky malého rozsahu s 

názvem: „Instalace a modernizace klimatizace v budově Pražské konzervatoře“.  

6. Úprava předmětu smlouvy o dílo se týká dodatečných prací, služeb a dodávek, které 

je nutno provést pro řádné provedení díla. Vícepráce vznikly v důsledku okolností, 

které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto 

dodatečné práce jsou zcela nezbytné pro provedení původního předmětu plnění. 

Dodatečné práce podle předchozích odstavců nemohou být technicky nebo 

ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo 

závažnou újmu objednatele, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky 

možné, jsou tyto dodatečné práce zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní 

veřejné zakázky. S ohledem na výše uvedené budou vícepráce provedeny původním 

dodavatelem dle smlouvy. 

7. Rozsah změny předmětu plnění je uveden ve změnovém listu v příloze č. 1, který je 

nedílnou součástí tohoto dodatku. 

8. Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu 

plnění dle čl. II tohoto dodatku.   

9. Původní cena díla ve smlouvě byla stanovena následovně: 

Cena díla je dána dohodou smluvních stran jako cena smluvní a činí: 

cena bez DPH:  969.807,- Kč.    

Daň z přidané hodnoty bude stanovena a odvedena podle platných právních předpisů. 

10. Nová cena díla po změně:  

Cena díla je dána dohodou smluvních stran jako cena smluvní a činí: 

cena bez DPH: 1.066.788,-  Kč.    

Daň z přidané hodnoty bude stanovena a odvedena podle platných právních předpisů. 

11. Odůvodnění změny:  

Odůvodnění změny termínu, předmětu plnění a ceny díla dle dílčích položek je 

uvedeno ve změnovém listu v příloze č. 1. 

 

 



Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 

e-mail: conserv@prgcons.cz, www.prgcons.cz 

     

3/3 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem druhé smluvní strany a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv. 

2. Tento dodatek se řídí právním řádem České republiky.  

3. Ostatní ustanovení smlouvy č. PK/2824/2024/VEO zůstávají nezměněna. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) zajistí objednatel. Dodavatel 

je povinen poskytnout objednateli potřebnou součinnost podle zákona o registru 

smluv a je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaného 

zákona nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto 

vyslovuje svůj souhlas. 

5. Objednatel má povinnost podle ustanovení § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání 

veřejných zakázek“), zveřejnit smlouvu (plný text) s dodavatelem vč. jejich změn a 

dodatků na svém profilu zadavatele a uveřejnit skutečně uhrazenou cenu plnění a 

dodavatel je povinen poskytnout objednateli potřebnou součinnost podle ustanovení 

§ 219 zákona o zadávání veřejných zakázek. Dodavatel je seznámen se skutečností, že 

poskytnutí těchto informací se dle citovaného zákona nepovažuje za porušení 

obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly a souhlasí s jeho 

obsahem, byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen v tísni, za 

nevýhodných podmínek, ani pod nátlakem, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

7. Tento dodatek má 3 strany, je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel i 

dodavatel obdrží po jednom vyhotovení. 

8. Nedílnou, nikoliv však nutně pevně spojenou součástí tohoto dodatku jsou tyto 
přílohy: 
• Příloha č. 1 – Změnový list ze dne 14. 02. 2025 

 
V Praze, dne 14. 02. 2025                                       V Praze, dne 14. 02. 2025 
 
 
 
 
 
 
 
-----------------------------------            -----------------------------------
PaedDr. Veronika Höslová                                                                       Ing. Radek Hruška, člen představenstva 
statutární zástupce ředitele konzervatoře 

 
objednatel                           dodavatel 


